Pam. To w. Lek. T. 100, Z. III. 38
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N. 236. C o n s i l i a r i a t u s  A u l i c u s  S a e r a e  
R e g i a e  M a i e s t a t i s  N o b i l i  A n t o n i o  
M a r c z e w s k i  M e d i c i n a e  D o c t o r i  c o n 
f e r  t u r.

[Varsaviae, d. 15 m. Januarii, An. Dn. 1785.]

„Stanislaus Augustus etc. Significamus etc. Quia nos 
commendatam Nobilis Antonii Marczewski Medicinae Do- 
ctoris scientiam et capacitatem et optime de Nobis publi- 
caque utilitate merendi studium liabentes faciendum esse 
duximus, ut Eundem qua Viros omnes industriosos com- 
plectimur benevolentia dignando, in Numerum Consiliario- 
rum Nostrorum Aulicorum cooptaremus, assumeremus, ad- 
scriberemusque, prout quidem praesentibus L iteris nostris 
cooptamus assumimus adscribimusque plenam Ipsi et om- 
nimodam facultatem concedentes ut omnibus et singulis de 
iure et consuetudine ad Officium adspectantibus praeroga- 
tivis et immunitatibus uti frui et gaudere possit. Quod ad 
notitiam omnium quorum interest praecipue vero Magnifi- 
corum Mareschalcorum Regni et Magni Ducatus Lithua- 
niae ac Curiae Nostrae aliorumque Dignitariornm ac Offi- 
cialium deducentes mandamus, ut dictum Nobilem Anto- 
nium Marczewski pro Actuali Consiliario Nostro Aulico 
habeant nominent et agnoscant Eique de loco immunitati- 
bus et praerogativis competentibus respondeant et ab 
aliis responderi curent pro Gratia Nostra. In quorum fi- 
dem praesentes Manu Nostra subscriptas Sigillo Regni 
communiri iussimus. Datura Varsaviae die X V  rnensis 
Januarii A. Domini M DCCLXXXV. Regni vero Nostri 
X X I Anno. Stanislaus Augustus Rex“.

Źl*. rękop. Ks. kancl. Lb. 79, Pars I, fl. 11. — Sigill. 
Lb. 35, fl. 202v.

MAREK

żyd, lekarz płocki z pierwszej połowy X V I w. „Perfidus 
Judeus Marcus medicus de Ploczkow„

Źr. rękop. A kta miejskie płockie, ks. 78, R. 1586 [uie 
żył]; ks. 79, R. 1544.

www.dlibra.wum.edu.pl

Margowski Andrzej Rudolf

W roku 1695 król Jan  I I I , zaszczycając doktora M., 
rajcę poznańskiego, godnością sekretarza swojego, udzielił 
mu prawa na założenie apteki w Poznaniu.

N. 237. S e c r e t a r i a t u  s R u d o l p k o  M a r 
g o w s k i  m e d i c i n a e  d o c t o r  i.

[Varsaviae, d. 28 ra. Martii, An. Dn. 1695.]

„Joannes Tertius etc. Significamus etc. Non exiguae 
regain ac principum gloriae est tales ad fastigia lionorum 
et officiorum aulae suae promovere viros, quos bene mora- 
ta  e t inclyta solidae eruditionis monimentis exculta indo
les, morum gravitas, exemplaris vitae rectitudo explo- 
ravit. Quos inter cum nobilem et excellentem Andre- 
ain Rudolphum Margowski, philosopliiae et medicinae 
doctorem, consulem posnaniensem, ex recommendatione 
certorum consiliariorum nostrorum sciamus, quem pro
pria virtus et a vulgari seclusa otio, a teñera aetatis 
inventa in Palladio L iterario instructa probe indoles phi- 
losopliiae et medicinae doctoratu laureata clarum et insig- 
nem reddidere, dignum esse censuimus, ut eundem nobilem 
et excellentem Andream Rudolphum Margowski, philosop- 
hiae et medicinae doctorem, in mimerum actualium secre- 
tariorum nostrorum referremus cooptaremus ac recipere- 
mns, prout recipimus, cooptamus per praesentes, dantes et 
concedentes ipsi plenariam et omnimodam facultatem om
nibus iuribus, privilegiis, immunitatibus et libertatibus 
caeteris veris ac realibus secretariis nostris de legum pra- 
escripto et recepto usu servientibus libere gaudendi idem- 
que munus et officia secretarios nostros concernentia ad 
extrema vitae suae témpora obeundi, exequendi et pera- 
gendi. Insuper ut in curandis et sublevandis difficilimis 
corporum humanorum inorbis et defectibus res ad medici- 
nam necessarias et valentes facilius habere possit, eidem 
apothecam et aromatariam sibi comparare et ad publicum 
in civitate nostra Posnaniensi usum in eadem apotheca 
omnes res, ad medicinam necessarias et cuiusque generis 
ac speciei aromata aperte exponere quocunque pondere 
máximo et minimo licite veudere de suprema potestate no
stra regia concedimus et permittimus. Quod omnibus, 
quorum interest, praesertim vero magnificis maissclialcis
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regni et magni ducatus Lithuauiae caeterisque officialibus, 
tum quoque nobili et spectabili magistratui Posnaniensi 
notum esse volentes mandamus, ut praenominatum nobilem 
et excellentem Margowski pro vero et actuali secretario 
nostro habeaut et agnoscant eumque omnibus iuribus, pra- 
erogativis, libertatibus, immunitatibus et exemptionibus 
caeteros nostros secretarios actuales concernentibus, uti- 
frui perm ittaut atque in comparatione et apertione publi- 
ca Apothecae et Aromatariae divenditioneque aromata- 
rum non impediant neque interturbent, immo manu tene 
ant pro gratia  nostra. In cuius rei fidem praesentes ma
nu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. 
Datum Yarsaviae, die 28 mensis Martii, anno Domini 
MDCXCV, regni vero nostri X X I anno. Joannes rexu.